ismahel inmassat puerusque habit ad iohanan filium eay  
ismahel autem filius natanae fugit cum octo uiris a facie iohanan  
& habit ad filium ammon. Tunc ergo iohanan filius eay & omnes  
principes bellatorum qui erant cum eo uniuersas reliquias  
uulgi quas re duxerat ab ismahel filio natanae de massat  
postquam percussit zodoliam filium haicam foster uirum ad plu  
& mulieres & pueros & eunuchos quos re duxerat de zabaon  
& habierunt & sederunt peregrinantes in camacum que est  
iuxta bethleem ut perzerent & introirent uegyptum a facie  
caldeorum timebant enim eos qui percusserat ismahel filius  
natanae zodoliam filium haicam quem proposuerat rex babilonis  
intra uida; Cuius. & accesserunt omnes principes bellatorum iohanan  
filius eay & thomas filius osiae & reliquum uulgi aparu  
usque ad machimum. Dixitque ad hieremiam ppheta cadat ora  
nostra in conspectu tuo & orap nobis ad dnm dnm tuum & uniuersis  
fuerit qui de relictis sumus pauca de pluribus sicut oculum nos  
inuentur. & adnunciat nobis dms dicitur uiam per quam pergamus  
& uerbum quod faciamus. Dixit autem ad eos hieremias ppheta  
audiu ecce ego oro ad dnm dnm uestrum secundum uerba  
uostro omne uerbum quod cum que responderit mihi in die abou  
ne celabo uobis que quam. & illi dixerunt ad hieremiam sic dicit  
in nos testes ueritatis & fidei sinamuxu omne uerbum in quo miser  
te dms dicitur ad nos si faciamus siue bonum est siue malum uerbi dnm dnm  
ad quem mittemus te obue diemus ut beneficit nobis cum audierimus  
uocem dnm dnm nri. Cum autem complerentur decem dies factum est  
uerbum dnm ad hieremiam uocauitque iohanan filium eay & omnes  
principes bellatorum qui erant cum eo & uniuersum populum amon  
mo usque ad machimum & dixit ad eos haec dicit dms dicitur ad quem  
misistis me ut persternerem preces uestras in conspectu eius si quis

(centes manserunt in fine hae)

107  
edificabo uos & non destruiam plantabo & noue uellam tamen enim  
placatus sum sup malo quod feci uobis nolite timere a facie regis  
bubilonis quem uos pau di formi datis. Nolite enim mouere  
dicit dñs quia uobis cum sum ego ut saluos faciam uos & eruum  
de manibus & dabo uobis misericordias & miserabor uestri  
& habitare uos faciam inter uos si autem dixeritis uos nō  
habitabimus int̄ uos nec audiem uocem dñi di dicentis ne qua  
quam sed ad terram aegypti per uiam ubi non ui debim bellōm  
& clangorem tubae nō audiem & famem nō sustinebimus & nō  
habitabimus. Propter hoc nunc audite uerbum dñi relique  
uda haec dicit dñs exercituum dñs isrl̄ si posuerit faciem uestrā  
ut ingrediamini in aegyptū & intraueritis ut ibi habitetis gladium  
quem uos formidatis ibi conprehendit uos in terra aegypti & famem  
pro qua estis solliciti adheret uobis in terra aegypti & ibi moriemini  
omnes quae uiri qui posuerint faciem suam ut ingrediantur  
in aegyptū & habitent ibi morientur gladio & fame & peste &  
nullus deus remanebit nec effugiet a facie mali quod ego  
adferam super eos quia haec dicit dñs dñs isrl̄ sicut constat est  
furor meus & indignatio mea sup habitatores iherusalōm sicut  
scitis indignatio mea sup uos cum ingressi fueritis aegyptū  
& eritis in uisum in celo & stuporem & in male dictum & in ob  
probrium & nequa <sup>qua</sup> ultra uidebitis locum istū. Verbum dñi  
sup uos reliqua eluda nolite habere aegyptū scientes scitis quod  
obtestatus sum uobis hodie quia decepistis animas uestras  
uos enim misistis me ad dñm dñm nr̄m dicentes omnes nob̄  
ad dñm dñm nr̄m & iuxta omnia quaecumque dixerit  
tibi dñs nr̄ sic adnunciamus & faciemus & adnunciamus  
uobis hodie & non audistis uocem dñi di uestri sup  
uniuersis pro quibus misit mea duos nunc ego scietis.

scitis quia gladio fame & peste moriemini in loco ad quem uolueris  
clvi intrare ut habitaretis ibi. ¶ Adumē. Autem cum coepisset hieremias  
loquens ad populum uniuersus autem sermones dñi  
eti eosum. pro quibus miseratus est eosum. ad illos omnia haec dixit  
azarias filius iosiae & iohanan filius carae & omnes uiri  
sup bi dicentes. ad hieremiam mendacium tu loqueris non misit te  
dñs dñs noster dicens. nā in aegyptum in aegyptum ut habitaretis  
illuc. sed baruch filius neriae in ciuitate aduersum pos.  
ut tradat pos in manibus chaldeorum ut interficiat pos &  
trans duci faciat in babilonem & non audiuit iohanan filius  
carae & omnes principes bellatores & omnes populos uocem  
dñi. ut manserunt in terra iuda factolens iohanan filius carae  
& uniuersi principes bellatores uniuersus reliquias iuda qui  
reuerſi fuerunt decunctis gentibus ad quas fuerunt.  
ante dispersi ut habitarent in terra iuda uiros & mulieres  
& paruulos & filias regis & omnem animam quam reliquerat  
nabuzardan princeps miliciae cum zodolia filio haicam  
filii si sasar & hieremiam pph & am & baruch filium neriae  
& ingressi sunt aegypti quia non oboedierunt uocem dñi.  
& uenerunt usq; ad thebas. ¶ Adumē. sermo dñi ad hieremiam  
in thebis dicens. fume in manu tua lapides & gressus & absconde  
eos in crypta quae est sub muro lateritio in porta domus  
faraonis in thebis. cerneratis uirus iudeis & dices ad eos.  
**H**aec dicit dñs exercituum dñs israhel ecce ego mittam  
& ad sumam nabuchodonosor regem babilonis seruum  
meum & ponam thronum eius sup lapides istos quos  
abscondi & statuit solum suum sup eos ueniensque  
percutiet terram aegypti quos in mostas in mostem.  
& quos in captiuitate in captiuitatem & quos in gla  
dio

163  
In gladio succendit ignem in delubris deorum aegypti & comburunt  
& captiuos ducunt illos & amercisunt terram aegypti sicut amercisunt  
pastor pallasuo & egredietur in delubra & coptentur statuas domus  
solis quas sunt in terra aegypti & delubra deorum aegypti comburent  
In. Verbum quod factum est. Adheremur ad omnes iudeos  
qui habitant in terra aegypti habitantes in magdolo & in tasis  
& in mensis & in terra fatues dicens. Haec dicit dominus & sedentium  
Israhel. uos uidistis omnino malum istud quod adduxi  
super iherusalem & super omnes urbes iuda & recesserunt de terra  
nocte & non est in eis habitator propter malitiam quam fecerunt  
ut me adire cum diis pro uocarent & in eis & sacrificarent & colerent  
deos alienos quos nesciebant & illi & uos & patres uris & misi  
ad uos omnes seruos meos prophetas de nocte consurgentes  
mittens quos dicens. Nolite facere abominaciones huius  
quomodi & non audierunt nec inclinauerunt aurem suam  
ut non uiderentur a malis suis. & non sacrificarent diis alienis  
& conflata est indignatio mea & furor meus & succensa est  
in ciuitatibus iuda & in plateis iherusalem & uersae  
sunt in solitudinem. & uastitatem secundum eum hanc  
& nunc haec dicit dominus & sedentium Israhel quare uos faci  
tis malum grande contra animas uestras ut intereat  
se uobis uir & mulier paruulos & lactans de mecholuclae  
nec reliquat uobis quicquam pro uocantes in operibus  
manuum uestrorum sacrificando diis alienis in terra  
aegypti inquam ingressi estis ut habitetis ibi & disperseritis  
& sitis in maledictione non & in obprobrio cunctis gentibus  
terrae num quid oblitae estis mala pactum uestrum  
& mala terrae iuda & mala uxorū uestrarum & mala uestrae  
& mala uxorū uestrarum quae fecerunt in unum deo

In terra iuda & in regionibus hierusalem non sunt mundati  
usque ad chon hunc & non timentur & non ambulantur  
In ierusalem & in portibus eius quae ecclesiam conueniunt uobis  
& conueniunt uobis. Ideo haec dicit dominus deus israel  
ecce ego posui faciem meam in uobis in  
malum & disperdam omnem iudam & ad summa reliquias  
iudae quae posuerunt faciem suam ut ingredere tur in aegyptum  
& habitent ibi & consumant omnes terrae aegypti cadent  
in gladio & fame & consumantur animo usque ad maximum  
in gladio & in fame morientur & erunt in sustinendum & in mure  
culum & in maledictionem & in opprobrium & in uitio habitati  
omnes terrae aegypti sicut in uita uisus hierusalem in gladio in  
fame & in peste & non erit qui fugiat & sit residuus de reliquis  
iudae qui uadunt ut peregrinentur in terram aegypti & reuertantur  
in terram iudae ad quam ipsi eleuauerunt animas suas ut reuertantur  
& habitent ibi & non reuertentur nisi qui fugerint. Responde  
runt autem hieremias omnes uiri scientes quod haec sermo  
dicit dominus alienis uxoribus & uiribus & mulieribus quarum stabat  
multitudo gentium & omnes populi habitantes in  
terra aegypti in sacris dicens sermonem quoniam locutus est ad  
populum in nomine domini non ex audiemus quia facti sumus  
omnes quod dicitur deos nostros ut sacrificemus  
regine caeli & libemus ei libamina sicut fecimus & patres  
nostri regum nostri & principes nostri in urbibus iuda  
& in plateis hierusalem & facti sumus sumus pambis & bene  
nobis erit malum quod non uidimus & fecerunt quod  
cepimus sacrificare regine caeli & libare ei libamina  
in diebus omnibus & in gladio & fame coram sumptis sumus  
Quod si non sacrificamus regine caeli & libamus ei libamina

109  
Numquid sine uis nostris fecimusque placitas adcolendum  
eam & prohibendum. & dixit hieremias ad omnem  
populum ad uniuersos uiros & ad uniuersas mulieres  
& ad uniuersam uniuersam plebem qui responderunt  
ei uerbum dicens. Numquid non sacrificium quod  
sacrificasti in ciuitatibus iuda & in plateis hierusalem  
uos & patres uestri regi uel & principes uestri  
& populus terre horum recordatus est dominus & ascendit  
super eorum & non poterat ulterius portare propter  
maliciam studiorum uestrorum & propter abominaciones  
fecistis & facta est terra uestra in desolationem & in  
stuporem & maledictum eo quod non sit habitator  
sicut est dies haec. Propterea quod sacrificaueris idolis  
& peccaueris domino & non audieris uocem domini & in  
lege & in preceptis & in testimoniis eius non ambula-  
ueris. Idcirco eueniet uobis mala haec sicut est dies  
haec. Dixit autem hieremias ad omnem populum & ad uniuersas  
mulieres. Audite uerbum domini iuda qui estis inter ne aegypti haec  
inquit dominus exercituum deus israel dicens uos & uxores uestre locuti  
estis ore uestro & in corde uestro in multis dicens. faciamus  
uota nostrae que uouimus ut sacrificemus regine caeli. & si be-  
nigae libamina in multis uocauerit & operis prope uestris  
ea. Ideo audite uerbum domini omnes iuda qui habitatis in ne  
aegypti. Ecce ego ueni in nomine meo magno ait dominus  
quia nequaquam uult ne nomen meum uocabitur. & con-  
omnes uiri iuda dicens ueni dominus deus in nomine meo aegypti.  
Ecce uigilabo super eos in malum & non in bonum & consumen-  
tur omnes uiri iuda qui sunt inter ne aegypti gladio & fame  
donec penitus consumantur & qui fuerint gladium

revertuntur de terra aegypti in terra iuda usque pauci et facti omnes  
reliquiae iudae in gredientium terram aegypti ut habet ibi

**C**uius sermo compleat meum de illorum. & hoc uobis signavit dominus  
quod usque in ego super uos in loco isto ut sciat quia ueste comple  
buntur sermones meos contra uos in malum. Haec dicit dominus ecce ego  
trahe pharaonem et regem aegypti in manus inimicorum eius & in ma  
nu quaerentium animam illius sicut trahech sechechiam regem iuda  
in manu nabuchodonosor regis babilonis. Inimicus sui & quaerentium  
**clx** animam eius. Verbum quod locutus est hieremias propheta ad baruch  
filium neriae cum scripsisset uerba haec in libris de ore hieremiae anno  
quarto ioachim filii iosiae regis iuda dicit dominus. Haec dicit dominus deus israel  
ad baruch dixisti uae misere mihi quoniam addidit dominus dolorem ad domi  
meo. laborum in gemitu meo & requiem non inueni. Haec dicit ad eum sic  
dicit dominus ecce quos aedificavi ego destruo & quos plantavi ego euello  
& destruam terram istam hanc & tu quiesce tibi gratiam. Noli quaerere  
quia ecce adducam malum super omnem carnem ad dominum. & dabo tibi ani  
mam tuam. In salute in omnibus locis ad quae cumque praeceperis. Quod factum est

**clxi** uerbum domini ad hieremiam prophetam conuergens aegyptum aduersum  
exercitum pharaonis <sup>Michau</sup> regis aegypti quem iuxta flumen eufraten in  
charchamis quem percussit nabuchodonosor rex babilonis in quarto anno  
ioachim filii iosiae regis iuda. Praeparate scutum & clipeum & procechi  
te ad bellum iungite de equos & ascendite equites stare in galeis polite  
lineas induite uos loriceis quid dicit uidi ipsos paucos & terra uidentes  
fortes eorum caesos fugerunt concitati nec respexerunt terram undique ait dominus  
non fugiat uelox nec saluare se putet fortis ad aquilonem iuxta flumen  
eufraten uiderunt & erubuerunt quia est ista qui quasi flumen ascendit  
& uelut flumina in amiscunt gurgites eorum aegyptus fluminis in  
stat ascendit & uelut flumina mouebuntur fluctus eius  
& dicit ascendens operabitur in per clam ciuitatis & habitantibus

165

a facie eius quos a iulianis meurrub & procedant facies ad hiepro  
 alibi venientes sicutus lili arripientes & iuciores sa zitas desan  
 te ille dñs hieproctum de falconijs ut sumat undecum de  
 inimicij suis de iurebit gladius & facinorabitur & metriabitur  
 sanguine eorum in dñm emidi & erentū interit aquilo in  
 uas flumen eufraten ascende in zalaad & tollet a sinum ur  
 gosilia egypti frustis multiplicat medicina sanctas  
 nentibi aliter gentes in nomina tua & ululatus tuis  
 repleat terram quia facies impij ite infertem amboparter  
 conciderit. Verbum quod locutus est dñs ad heremiam pphetam  
 super eo quod uenit iurus & nabuchodonosor rex babilonis & per  
 cussit eam & terram egypti ad iudicium egypto & auditu facie  
 mazdolo & persona iudonis & iudonis dicitur ita & pparare  
 quia deuorebit gladius & aqua & circumdantur sunt quare compu  
 truit fortes tuis non fuit qm dñs subuertit eum multiplicauit  
 ruinas egyptique uir ad ppsximū suū & dicitur suze & ur  
 uelamur ad populum nostrum; & ad terram nativitates  
 nostras a facie gladii columbe uocare nomen nophateo  
 reze egypti tumultū adduxit tempus uiuo ezom gdtise  
 dñs exercitū nomen eius qm sicut thabor in montibus & sicut  
 carmelus in mari uenia uas faciens in zne ei omni facibus habitaculis ha  
 egypti quamenis insolitudinis erit & deseruet inhabitabilis uentis  
 legas ad que semore egyptos stimolator ab aquilone uenia & ei  
 mercenarij quoque eius qui uersabantur in medio eius quasi in  
 tili saginati uersisunt & suzerunt simul nec stare potuerunt  
 quia dies nre seccionis eorum uenia sapeos tempus uisitacionis eoz  
 uox eius quasi ceteris sonabat qm cū seruitu pperibunt  
 & cum securibus uenientes qualigna cedent & succende runt  
 saltū eius ait dñs qui sub pueri nō potest multiplicari sup lucra sca